

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**Communauté de commune à FPU : COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DU LOT ET DU VIGNOBLE (1)**

(2) RELATIF AU BUDGET PRINCIPAL DE COMMUNAUTE DE COMMUNES

Numéro SIRET : 24460043300076

POSTE COMPTABLE : SGC DE GOURDON

**M. 57**

**Compte financier unique  
Voté par nature**

**BUDGET : BUDGET ORDURES MENAGERES (3)**

**ANNEE 2022**

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) Libellée du budget principal s'il s'agit d'un budget annexe

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>		<b>I</b>
<b>PRESENTATION GENERALE DU COMPTE FINANCIER – VUE D'ENSEMBLE</b>		<b>B1</b>

<b>Détermination du résultat cumulé à la fin de l'exercice N</b>					
		Investissement	Fonctionnement	Total cumulé	
	A	142 118,80	2 387 854,00	2 529 972,80	I
Recettes	Prévision budgétaire totale	96 753,20	2 408 809,05	2 505 562,25	
	Recettes réalisées (1)	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser	654 562,91	2 543 619,38	3 198 182,29	
Dépenses	Autorisation budgétaire totale	245 248,64	2 435 566,87	2 680 815,51	
	Dépenses réalisées (1)	49 802,00	0,00	49 802,00	
	Restes à réaliser	-148 495,44	-26 757,82	-175 253,26	
Différences entre les titres et les mandats	Solde des réalisations de l'exercice (+/-)	512 444,11	155 765,38	668 209,49	
Résultats antérieurs reportés	Résultats antérieurs reportés (+/-)	363 948,67	129 007,56	492 956,23	
Solde (investissement) ou résultat de clôture (fonctionnement)	Excédent /déficit	-49 802,00	0,00	-49 802,00	
Différence entre les restes à réaliser	Restes à réaliser (+/-)	314 146,67	129 007,56	443 154,23	
Résultat cumulé	Excédent /déficit				

(1) Les recettes réalisées et les dépenses réalisées concernent les opérations réelles et les opérations d'ordre

<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>		<b>I</b>
<b>DETERMINATION DU RESULTAT CUMULE A LA FIN DE L'EXERCICE</b>		<b>B2</b>

Section de fonctionnement	Montant
<b>ASolde des réalisations de l'exercice N</b> précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	-26 757,82
<b>BRésultats antérieurs reportés</b> Ligne 002 du compte financier N Précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	155 765,38
<b>CRésultat de clôture de la section de fonctionnement (a)</b> = A+B	129 007,56
<b>Section d'investissement</b>	
<b>DSolde des réalisations de l'exercice N</b> précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	-148 495,44
<b>ERésultats antérieurs reportés</b> Ligne 001 du compte financier N Précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	512 444,11
<b>FSolde d'exécution de la section d'investissement N</b> F = D+E, précédé de + ou -	363 948,67
<b>GSolde des restes à réaliser d'investissement N (b)</b>	-49 802,00
<b>HSolde cumulé de la section d'investissement H (=F+G)</b> NB : en cas de solde négatif, il s'agit d'un besoin de financement à couvrir obligatoirement par l'affectation du résultat de fonctionnement	314 146,67

(a) en cas de déficit reporté de la section de fonctionnement, il n'y a pas d'affectation

(b) le solde des restes à réaliser de la section de fonctionnement n'est pas pris en compte pour l'affectation du résultat de fonctionnement. Le solde est reporté au budget de reprise après le vote du compte financier.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES</b>	<b>C1</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) <b>49 802,00</b>
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
25	Opération d'équipement n° 25	4 000,00
26	Opération d'équipement n° 26	2 000,00
30	Opération d'équipement n° 30	43 802,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) <b>0,00</b>
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES</b>	<b>C2</b>

## DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>0,00</b>
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>0,00</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

<b>II – EXECUTION BUDGETAIRE</b>		<b>II</b>
<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>		<b>A1.1</b>

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations (mandats émis) (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (2)	654 562,91	245 248,64	37,47	49 802,00
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>654 562,91</b>	<b>245 248,64</b>	<b>37,47</b>	<b>49 802,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>654 562,91</b>	<b>245 248,64</b>	<b>37,47</b>	<b>49 802,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses d'ordre en investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des dépenses d'investissement de l'exercice</b>	<b>654 562,91</b>	<b>245 248,64</b>	<b>37,47</b>	<b>49 802,00</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution négatif reporté</b>	<b>0,00</b>			
	<b>Total des dépenses de la section d'investissement</b>	<b>654 562,91</b>	<b>245 248,64</b>	<b>0,00</b>	<b>49 802,00</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Voir l'état II-C1.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) DI 040 = RF 042

(5) DI 041 = RI 041

**II – EXECUTION BUDGETAIRE**  
**RECETTES D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE**

		<b>II</b>	
		<b>A1.2</b>	

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations (titres émis) (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	53 088,80	5 916,77	11,15	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00			0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>53 088,80</b>	<b>5 916,77</b>	<b>11,15</b>	<b>0,00</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (3)	0,00			
040	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5) (6)	89 030,00	90 836,43	102,03	0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre en investissement</b>		<b>89 030,00</b>	<b>90 836,43</b>	<b>102,03</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'investissement de l'exercice</b>		<b>142 118,80</b>	<b>96 753,20</b>	<b>68,08</b>	<b>0,00</b>
<b>001 Solde d'exécution positif reporté</b>		<b>512 444,11</b>			
<b>Total des recettes de la section d'investissement</b>		<b>654 562,91</b>	<b>96 753,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(4) DI 040 = RF 042

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Aucune provision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(7) DI 041 = RI 041

<b>II – EXECUTION BUDGETAIRE</b>		<b>II</b>
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>		<b>A2.1</b>

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Rattachements (c)	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
011	Charges à caractère général (3)	1 077 989,38	1 053 380,03	0,00	1 053 380,03	97,72	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	680 600,00	637 460,20	0,00	637 460,20	93,66	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	694 000,00	653 890,21	0,00	653 890,21	94,22	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des services</b>	<b>depenses de gestion des</b>	<b>2 452 589,38</b>	<b>2 344 730,44</b>	<b>0,00</b>	<b>2 344 730,44</b>	<b>95,60</b>	<b>0,00</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des sections</b>	<b>depenses réelles et mixtes</b>	<b>2 454 589,38</b>	<b>2 344 730,44</b>	<b>0,00</b>	<b>2 344 730,44</b>	<b>95,52</b>	<b>0,00</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	89 030,00	90 836,43	0,00	90 836,43	102,03	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des fonctionnements</b>	<b>depenses d'ordre de</b>	<b>89 030,00</b>	<b>90 836,43</b>	<b>0,00</b>	<b>90 836,43</b>	<b>102,03</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des exercices</b>	<b>depenses de fonctionnement</b>	<b>2 543 619,38</b>	<b>2 435 566,87</b>	<b>0,00</b>	<b>2 435 566,87</b>	<b>95,75</b>	<b>0,00</b>
002 N-1	Déficit de fonctionnement reporté de	0,00					
<b>Total des fonctionnements</b>	<b>depenses de la section de</b>	<b>2 543 619,38</b>	<b>2 435 566,87</b>	<b>0,00</b>	<b>2 435 566,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) DF 042 = RI 040 ; DF 043 = RF 043



<b>II -- EXECUTION BUDGETAIRE</b>		<b>II</b>
<b>RECETTES DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>		<b>A2.2</b>

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis (b)	Rattachements (c)	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
013	Atténuations de charges	0,00	5 071,06	0,00	5 071,06	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	41 000,00	40 974,70	0,00	40 974,70	99,94	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	2 342 854,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	2 355 138,00	0,00	2 355 138,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	4 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00	75,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	2 626,87	0,00	2 626,87	0,00	0,00
	<b>Total des recettes de gestion des services</b>	<b>2 387 854,00</b>	<b>2 406 810,63</b>	<b>0,00</b>	<b>2 406 810,63</b>	<b>100,79</b>	<b>0,00</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	1 998,42	0,00	1 998,42	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des recettes réelles et mixtes</b>	<b>2 387 854,00</b>	<b>2 408 809,05</b>	<b>0,00</b>	<b>2 408 809,05</b>	<b>100,88</b>	<b>0,00</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des recettes d'ordre (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des recettes de fonctionnement de l'exercice</b>	<b>2 387 854,00</b>	<b>2 408 809,05</b>	<b>0,00</b>	<b>2 408 809,05</b>	<b>100,88</b>	<b>0,00</b>
002	Excédent de fonctionnement reporté de N-1	155 765,38					
	<b>Total des recettes de la section de fonctionnement</b>	<b>2 543 619,38</b>	<b>2 408 809,05</b>	<b>0,00</b>	<b>2 408 809,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) RF 042 = DI 040